
ZARZĄDZENIE 6 /2024 

 

Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie zasad dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

zatrudnionych na stanowiskach z monitorami ekranowymi 

 

 
 

Na podstawie § 8 ust. 1 i ust.2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 

1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych 

w monitory ekranowe (Dz.U.1998.148.973 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia 

i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich 

pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń 

lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz.U.2023.607) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.1. Każdemu pracownikowi Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej 

Górze, w tym osobie odbywającej praktykę lub staż, który użytkuje w czasie pracy monitor 

ekranowy co najmniej przez połowę dobowego wymiary czasu pracy – jeżeli wyniki badań 

okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą 

potrzebę stosowania okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok – przysługuje 

dofinansowanie zakupu okularów /szkieł kontaktowych. Dofinansowanie jest wypłacane na 

wniosek pracownika złożony na piśmie. Wzór wniosku stanowi załącznik do zarządzenia. 

2. Kolejne dofinasowanie zakupu okularów/szkieł kontaktowych przysługuje nie wcześniej 

niż po trzech latach, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4 lit. b, lit. f 

oraz lit. g rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. 

w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki 

zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów 

przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz.U.2023.607). 

3. Ilekroć w zarządzeniu mowa jest o :  

1)  monitorze ekranowym - należy przez to rozumieć urządzenie do wyświetlania informacji 

w trybie alfanumerycznym lub graficznym, niezależnie od metody uzyskiwania 

obrazu. 

2)  stanowisku pracy - należy przez to rozumieć przestrzeń pracy wraz z: 

a) wyposażeniem podstawowym, w tym monitorem ekranowy, klawiaturą, myszą lub 

innymi urządzeniami wejściowymi, oprogramowaniem z interfejsem dla użytkownika, 

b) krzesłem i stołem, 



c) opcjonalnym wyposażeniem dodatkowym, w tym stacją dysków, drukarką, skanerem, 

uchwytem na dokumenty, podnóżkiem. 

4. Przepisów zarządzenia nie stosuje się do: 

1) kabin kierowców oraz kabin sterowniczych maszyn i pojazdów, 

2) systemów komputerowych na pokładach środków transportu, 

3) systemów komputerowych przeznaczonych głównie do użytku publicznego, 

4) systemów przenośnych nie przeznaczonych do użytkowania na danym stanowisku 

pracy co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy, 

5) kalkulatorów, kas rejestrujących i innych urządzeń z małymi ekranami do prezentacji 

danych lub wyników pomiarów, 

6) maszyn do pisania z wyświetlaczem ekranowym. 

 

§ 2. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest pisemne zalecenie lekarza medycyny pracy w 

formie zaświadczenia lub zapisu na orzeczeniu lekarskim o potrzebie stosowania 

okularów/szkieł kontaktowych przy obsłudze monitora ekranowego oraz imiennego 

dokumentu potwierdzającego fakt zakupu okularów korekcyjnych/szkieł kontaktowych do 

pracy przy obsłudze monitora ekranowego. Zakup powinien być zrealizowany w terminie 

sześciu miesięcy od dnia przeprowadzenia badania profilaktycznego. 

 

§ 3. Podstawę obliczenia kwoty dofinansowania, o której mowa w § 1 stanowi kwota bazowa 

dla członków korpusu służby cywilnej, o której mowa w art. 5 pkt 1 lit. a ustawy z dnia  

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej, oraz 

o zmianie niektórych ustaw (Dz.U.2023.2692 ze zm.), zaokrąglona w dół do pełnych stu 

złotych, której wysokość określa ustawa budżetowa. Kwotę dofinansowania stanowi 

udokumentowana wysokość poniesionych wydatków, jednak nie więcej niż 10% podstawy 

obliczenia obowiązującej w dniu zakupu. 

 

§ 4. Uchyla się zarządzenie 13/2019 Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska z dnia 3 października 2019 r. w sprawie w sprawie zasad dofinasowania zakupu 

okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach z monitorami 

ekranowymi.  

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 maja 2024 r. 

 



 

 

 
         

  Zielona Góra*     
……………………………………… Gorzów Wlkp.*, ……………………… 

     Imię i nazwisko         data 

 

              

……………………………………………….... 

Komórka organizacyjna 

 

 

Lubuski Wojewódzki  

Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Siemiradzkiego 19 

65-231 Zielona Góra 
 

  

  

 

WNIOSEK 
o dofinansowanie zakupu okularów 

 

  

 

Zwracam się z wnioskiem o dofinansowanie dokonanego przeze mnie zakupu okularów / 

szkieł kontaktowych* korygujących wzrok. W czasie pracy użytkuję monitor ekranowy przez 

co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy. Badania okulistyczne przeprowadzone 

w ramach badań profilaktycznych wykazały potrzebę stosowania okularów / szkieł 

kontaktowych* podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego.   

W załączeniu przedstawiam imienny dokument potwierdzający fakt zakupu okularów / szkieł 

kontaktowych* 
. 

 

 

 

......................................... 
(podpis) 

 
 

Załącznik  

do zarządzenia 6/2024 
Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

* Niepotrzebne skreślić 


		2024-04-30T13:50:13+0200




